
ředitelství silnic a dálnic ČR

DODATEK Č.2

Číslo smlouvy objednatele: 05PT-002400 
Číslo smlouvy konzultanta: 23004-01 (2023/0013)

ISPROFIN/ISPROFOND: 531 151 0009.34846 
Název související veřejné zakázky: I/23 Kardašova Řečice, obchvat, DSP/IČ bez BIM

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:

osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
....................................
...........
....................................... 
ředitelka Správy České Budějovice 
....................................... 
ředitelka Správy České Budějovice 
....................................... 
ředitelka Správy České Budějovice 
............................................ 
...........................
.............................., vedoucí úseku výstavby 
..................................... 
...........................

a

společností
2. ŘSD-MIN-PD-21
zastoupena vedoucím společníkem Společnosti, 

AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073
společnost s ručením omezeným
.............................................. ..................................
........................, jednatel
........................
..................................
.............................
................................
..........................................
.............................

Stránka 1 z 5

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


ředitelství silnic a dálnic ČR

4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
a
SATRA, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
a
Pontex, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „konzultant“) na straně druhé

Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 16200
063 27 354
CZ06327354
Městský soud v Praze, odd. C, vl. 280328 
společnost s ručením omezeným 
...................... ................................ 
........................... jednatel

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014 
..............................jednatel

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
OR u Městského soudu v Praze, vložka C2994 
................................ jednatel nebo ............................, 
jednatel nebo ........................., jednatel

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 2.

Stránka 2 z 5



ředitelství silnic a dálnic ČR

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 jsou skutečnosti v souvislosti 
s dodatečnými požadavky na dílo, které vyplynuly z nových skutečností, zjištěných v průběhu zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DSP, kde Zadavatel nemohl předpokládat potřebu těchto změn. Na základě 
výsledků podrobného inženýrskogeologického průzkumu (PoIGP) vyplynuly nutné změny v návrhu zemních těles 
pozemních komunikací a odvodnění obchvatu Kardašova Řečice, oproti zpracovanému projektu DUR, který má 
vydané územní rozhodnutí ze dne 15.3.2022 s nabytí právní moci ze dne 20.4.2022. Objednatel nad rámec 
Smlouvy požaduje zpracovat dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí včetně IČ a podání žádosti o územní 
rozhodnutí.

Článek I.

1. Předmět dodatku

Tímto Dodatkem č. 2 strany sjednávají plnění na úpravu DUR, jeho cenu a harmonogram pro tato plnění. 

Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Vyvolané činnosti -  úprava DUR:

• Změna vsakovací nádrže na retenční nádrž s regulovaným odtokem.
• Návrh regulovaného odtoku do Nového rybníka - oprava stávajícího melioračního potrubí a zvýšení 

kapacity potrubí
• Návrh nového propustku v místě vyústění odpadu z retenční nádrže. Demolice stávajícího klenbového 

propustku a návrh odpovídacího propustku z prefabrikovaných materiálů (trouba / rám).
• Změny odvodnění spodní stavby stavebních objektů řady SO 100

o SO 101 -  prohloubení příkopů na 80% trasy 
o SO 110 -  prohloubení příkopů na 40 %  trasy 
o SO 122 - prohloubení příkopů na 40 % trasy 
o SO 123 -  návrh hloubkové drenáže 
o SO 124 -  návrh hloubkové drenáže 
o SO 125 - prohloubení příkopů na 50 % trasy 
o SO 126 -  úprava příkopů a návrh hloubkové drenáže na 70 % trasy 
o SO 127 - prohloubení příkopů na 80 % trasy

• Přeložka optického kabelu SO 454 vyvolaná změnou polohy příkopu SO 125 a přeložka optického kabelu 
SO 453 vyvolaná změnou polohy příkopů SO 101 a 152.

Změny technického řešení mají vliv na záborový elaborát a související části dokumentace a inženýrskou činnost.

Jde o stavební objekty s vazbou na záborový elaborát (SO 021 Příprava území, SO 801, 806, 807 Vegetační úpravy, 
SO 831 Rekultivace). Se změnou technického řešení silničních objektů souvisí úpravy dílčích částí dokumentace.

Úpravy souhrnných částí dokumentace, části A, B, C.

Zajištění změny stanovisek a vydaných rozhodnutí např. vyjmutí zemědělských pozemků ze ZPF.

Vzhledem k budoucí změně legislativy (změna stavebního zákona 283/2021 Sb.) je nutné provést změny DUR do 
konce roku 2023. Změny DUR budou zahrnuty do DSP.

2. Cena za poskytování služeb

V souhrnu smluvních dohod se mění Cena za poskytování služeb.

a. Nabídková cena díla 12 398 000,- Kč

b. Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 1 0,- Kč

(řeší změnu správce projektu bez dopadu na cenu díla)

c. Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 2 1 197 000,- Kč tj 9,65% (sk.5)

Celková Cena za poskytování služeb bez DPH 13 595 000,- Kč

DPH 2 854 950,- Kč 

Celková Cena včetně DPH 16 449 950,- Kč

Stránka 3 z 5



ředitelství silnic a DÁLNIC ČR

Rozsah změny plnění Smlouvy je specifikován v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č.2, která mění původní přílohu 
oceněnou dohodu na projektové práce.

b. Termíny

Harmonogram plnění dle Dodatku č. 2:

Změna DUR Dílčí termín plnění
Koncept změny DUR pro projednání s objednatelem 30.11.2023
Podání žádosti o změnu DUR 29.12.2023
Čistopis změny DUR pro projednání s DO 1 měsíc od výzvy objednatele
Čistopis změny DUR 1 měsíc od projednám s DO
DSP
Koncept DSP do 4 měsíců od čistopisu Změny DUR
Zbylé termíny pro DSP dle platné SoD

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

posledního podepisujícího subjektu do tohoto Dodatku č. 2. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v Registra smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v Registra smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku za obchodní tajemství 

ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

MLze
20 23

Stránka 4 z 5



ředitelství silnic a dálnic ČR

PŘÍLOHA Č. 1 -  ROZPIS CENY

PO PIS PRA CÍ PO ČET H O D IN O V Á  SA ZB A C EN A  V KČ
HODIN (Kč /  hod) (bez DPH)

Sou h rn n é texty .... ...... ...........

Souhrnné výkresy .... ...... ...........

SO řady 100 ...... ...... .............

SO řady 300 ...... ...... .............

P ře ložky IS ...... ...... .............

Záb o ro vý  elaborát .... ...... ...........

Podklady pro zm ěnu vyn ětí ze ZPF .... ...... ...........

D okladová část .... ...... ...........

P ro jedn án í s DO a správci TI ...... ...... .............

Zm ěna vyn ětí ze ZPF .... ...... ...........

Za jiště n í vyd á n í zm ěn y ÚR .... ...... ...........

C ELKEM  HODIN 1 330 C ELK O V Á  ČÁ STKA 1 197 000

Digitálně podepsal: ...................................... 
Datum: 27.11.2023 9:30:12 +01:00

Stránka 5 z 5


